[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	___ сентября 2021 г.

	№ ___

г. Никольск

О внесении изменений в  Положение об оплате
труда работников муниципальных учреждений
Никольского муниципального района,
уполномоченных на организацию и ведение

бюджетного, бухгалтерского, налогового учета

и отчетности, утвержденное Постановлением
администрации Никольского муниципального
района от 21.08.2018 г. № 658
         Во исполнение поручения Губернатора Вологодской области Кувшинникова О.А. от 31.08.2021 № ПГ.01-358/21, в целях повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений Никольского муниципального района, уполномоченных на организацию и ведение бюджетного, бухгалтерского, налогового учета и отчетности
ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Никольского муниципального района, уполномоченных на организацию и ведение бюджетного, бухгалтерского, налогового учета и отчетности, утвержденное Постановлением администрации Никольского муниципального района от 21.08.2018 г. № 658:

 1.1 Пункт 2.1. раздела II «Порядок определения окладов (должностных окладов) работников Учреждения»  изложить в новой редакции:

«2.1. Работникам Учреждения устанавливаются оклады (должностные оклады), которые формируются на основе применения к минимальным размерам окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам, установленным законом области от 17 октября 2008 года № 1862-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений области», отраслевого коэффициента Учреждения в размере 1,43 и коэффициента квалификационного уровня».
1.2. Пункт 2.3. раздела II «Порядок определения окладов (должностных окладов) работников Учреждения» изложить в новой редакции:

«2.3. Коэффициент квалификационного уровня устанавливается в следующих размерах:
	Квалификационные уровни
	Размеры коэффициентов

квалификационного

уровня

	Профессиональная квалификационная группа "Обще отраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	1.32

	2 квалификационный уровень
	1.98

	Профессиональная квалификационная группа "Обще отраслевые должности служащих второго уровня"

	] квалификационный уровень
	1.76

	2 квалификационный уровень
	1.87

	3 квалификационный уровень
	1,93

	4 квалификационный уровень
	1,98

	5 квалификационный уровень
	1,98

	Профессиональная квалификационная группа "Обще отраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	1,87-2,2

	2 квалификационный уровень
	2,53

	3 квалификационный уровень
	2,64

	4 квалификационный уровень
	2,75

	5 квалификационный уровень
	2,75

	Профессиональная квалификационная группа "Обще отраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	1,65

	Профессиональная квалификационная группа "Обще отраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	1.65

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года.
Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                             А.Н. Баданина
_1692535846.doc
[image: image1.png]